*W*ilhelmi Ducis de Monte, juvenis ingeniosus, discretus & iustus, Ecclesie Padefontanæ prælatus, raptores terruit undique; *F*ridericum de *P*athberg captivavit cum LXXIX. armatis, *B*engelere tunc nominatis. Quo mortuo planctus inauditus factus est; ejus hoc est epitaphium:

*Plangite Rupertum varia virtute repertum,*  
*Montis magnificum Bavariæque Ducum,*  
*Germen animosum, detestans omne dolosum,*  
*Gloria Westphalia qui fuit Ecclesie,*  
*Hujus & electus nunc terra tegmine tectus,*  
*Ante triumphator, fœderis atque sator,*  
*Quo pax juvatur, quo patria tota beatur,*  
*Ista refota suis viribus assiduis.*  
*Virutum cultor, vitiorum strenuus ultor,*  
*Hic iudex æquus, militiaeque decus.*  
*Sensibus antiquis senior, metuendus iniquis,*  
*Cum unici juvenis Marte nequiverat is,*  
*Linquens magnatis speculum se strenuitatis,*  
*Parcarum savas perculit insidias.*  
*Ante diem Julias terno surgente calendas*  
*M. sine sex anni cum C. quater Domini.*  
*Ergo fleamus eum veluti nostrum Machabeum,*  
*Oremusque Deum quod sibi solvat eum,*  
*Ad regnum vitæ cœlestis, quando, venite*  
*Qui statis à dextris, dulce sonabit eis.*

Huic successit *I*ohannes de *H*oya v. annis & postea Ecclesie *H*il-  
*d*ensemensis prælatus. In ejus locum *W*ilhelmus filius *W*ilhel-  
*m*i Ducis de Monte juvenis XIX. annorum electus est à Capi-  
*t*ulo Padefontano. Sed Dominus *B*ertramus natione *L*umbar-  
*d*us, civitatis *F*errariæ Doctor Decretorum, & Auditor Palatii  
*A*postolici à Papa præsentatus, receptus est in Episcopum. Sed  
 cum non modica confusione regressus est ad *L*umbardos, &  
*W*ilhel-

WVilhelmus à Papa confirmatus. Qui cepit Comites de Spes  
ghelberghe/ & opidanos de Hamelen, die S. Cæciliæ. Sequitur  
Epitaphium Wilhelmi Ducis de Monte:

*Turbida me cogis, ô mors, insignis Herois,  
Heu minus egregio facta referre stilo.  
Versibus alternis claudis, grandior quia spernis  
Gaudia cur animo tristior hoc elego:  
Mors Ducis illustris WVilhelmi, turbida lustris,  
Fluxus virginei bis C. puerperi  
Hic anno Iulias septeno stante Caleudas  
Bis C. bis octavi, vi fuit acta gravi.  
Hic fuit ipse bonus pater, Ecclesiæque patronus,  
Excolit ornatus hanc per eumque datus.*

Otto Dux Brunswick obiit, Wiburghusen sepultus: cujus filius  
Otto castrum cepit Hindenborch/ raptores ibi xviii. suspenden-  
do. Bellum Episcopatus Monasteriensis contra illos, dictos  
Wörst de Lymborch. Versus:

*Millenis quadringentis uno minus anno,  
Otto bellavit Lymborch Wörst suppeditavit.  
Sunt captivati quasi centum connumerati.*

Item nix magna & frigus intensum. Item prope *Herbipolim* bel-  
lum inter Episcopum & cives, delevit dcc. civium mcc. capti-  
vatis. Francigenæ facti fuerunt neutrales. Quod ad Papas, Pri-  
or S. Pauli cum monachis suis Romæ captus in spolio suspen-  
sus fuit, cum illis ibidem. *Franciscus* Urbani vi. nepos, cum  
matre, filio & filia, & xiii. personis utriusque sexus, perit in  
mari repente, in quo tota posteritas *Urbani* divino iudicio de-  
leta est. *Ernestus* Episcopus Halverstadensis veneno necatur.  
Esvelt oppidum proprio igne crematur, ita ut nec fontes in  
terra, nec fontes sub terra, nec stabulum permaneret in oppi-  
do. Anno Domini mcccci. *Wenselaus* suis demeritis exigen-  
tibus, depositus est ab Imperio, atque **RUPERTUS** Dux Bava-

riæ, Comes Palatinus, armis strenuus, consiliis acutus, vir iustus & Deo devotus ac literatus, assumtus est. Item 1397. die Iulianæ de nocte fuerunt tonitrua magna, coruscationes, grandines, pluviam, cum vento validissimo. In eadem nocte venerunt multi nigri equi, cum nigris canibus, ad castrum Wasdeg in Hassia, & Comite jacente in agone, receperunt eum lecto & abierunt, spargentes plumas per duo fere miliaria. Fregerunt & colla duorum ibi vigilium. Eadem nocte comburebantur cc. domus in Argentina.

**R**UPERIVS *Clemens* nominatus à Frederico Colonienfi Archiepiscopo coronatus. Ipse literatos diligens & promovens, ordinavit *studium* & fovit *Heydelbergenfe*, colligens undecunque Doctores & Magistros potiores, Magistrum *Mattheum de Cracovia*, sacre Theologiæ Professore & Prædicatorem eximium, fecit Episcopum Wormatiensem; *Conradum de Zoltowve*, similiter sacre Theologiæ Doctorem, fecit Episcopum Verdensum. De hoc Clemente sunt versus:

*Ruperto dignus non est status iste malignus;*  
*Sub quo viget honor; pullulat omne bonum.*  
*Virtus, iustitia, Libertas, Philosophia,*  
*Pax & vera fides, & salus atque quies.*

Eodem anno, sed prius, in vigilia Pentecostes, *Fredericus* Dux *Brunswick* reversus à concilio Principum pro electione Imperatoris *Frankenvort* celebrato, occisus est prope *Frislar* Duce Saxonie, Episcopo Verdensi prædicto, cum alijs ad cccc. captivatis, postmodum tamen relaxatis, Imputabatur hoc *Iohanni de Nassauwe* Archiepiscopo Maguntino. Pro hoc surrexit litigium inter eos quinque annis continuatum. *Hinricus* enim Dux *Brunswick* frater *Frederici* carnalis duxit exercitum, ad XIII. millia armatorum, cum quo fuerat Rex *Succiæ*. Subiugavit sibi Dominum de *Lippia*, qui prius ipsum captivaverat, & in compositione remissi, LXXX. millibus florenorum solutis prius

prius, & xx. millibus de c. millibus promissis. Fuerunt & secum in exercitu tunc *Bernhardus* Dux *Luneborgensis*, *Otto* Archiepiscopus *Bremensis*, fratres carnales *Frederici*, Landgrafius *Hassiae*, & fere omnes nobiles *Saxoniae*. Sed quia exercitus magnus erat, propter victualium defectum ad partes redierunt. Guerræ tamen contra Episcopum *Maguntinum* & *Henricum* Comitem de *Waldeghe* gravissimæ continuatæ sunt.

*Versus:*

*Regula non ficta nequam Maguncia dicta,  
 Germine Pilati nunc denuo vivificati,  
 Sicut dum vixit, iterum Christum crucifixit.  
 Namque Ducem stravit Fredericum, qui quasi David,  
 Brunsvicæ protegit, gentemque suam bene rexit.  
 Transtulit ad Christum respublica creditur istum,  
 Pro qua perrexit Francfore, heu tunc sibi textit  
 Traditio vestem, que mortem postea restem  
 Nequiter inflixit, prope Frizlar vulnera fixit.  
 Heu, heu, heu, mille, miles validissimus ille,  
 Sternitur ipse fuga, qui sapius ardua iuga  
 Belli contrivit, spes est quod in aethere vivit,  
 Hic jacet in crypta, de quo sunt talia scripta,  
 In Pentecostes profesto seva per hostes  
 Ingerit hic mors se, post M. monos & quatuor C.*

Item alij de eodem:

*Est morti deditus de Brunsvig Dux Fredericus  
 Vigilia festi Pentaque die Bonifaci.*

Gallici, Franci & Hispani, celebraverunt Romæ annum Iubilæum, in multitudine accurrentes innumerabili. Tunc quidam pseudo, fingens se *Helyam* prophetam, attraxit sibi innumeros flagellatores, cum quibus etiam magni prælati & Cardinales curtebant occulte. Sequenti autem anno Prophetam istum flamma consumpsit, & flagellatores evanuerunt. Cometa gran-

o o

ta gran-

ta grandis per quadragesimam duravit, & tamen bonum tempus subsecutum est, licet bella gravissima inter paganos etiam sint secuta. Nam Rex Tartarorum *Tamerlanus* terram Turcorum dissipavit & bello commisso triumphavit, & regnum Turcorum subegit: unde ceciderunt ultra D. millia hominum, & *Barsetus* Turcorum Admiratus i. e. Imperator, interfectus est, *Tamerlanus* autem cepit & spoliavit *Damascum* civitatem nobilissimam *Syriæ*, abducens ultra xx. millia hominum diversarum artium mechanicos, in civitatem suam capitalem, *Somerland* nominatam. Inde *Sarracenos* invasit, multas civitates & terras eorum sibi subdens, etiam *Soldanum* vicit, & castrum *Smirnae* firmissimum, tunc *Hospitalis S. Johannis Ierosolimis*, solo adæquavit. Idem combussit templum *Machmeticum* *Sarracenis* illac fugientibus in *Damasco*, licet esset ejusdem sectæ. Dixit se missum ideo, ut malos *Sarracenos* & falsos *Christianos* devastaret. Inde rediens in *Perisiam* cepit *Susa*, quæ modo vocatur *Baldach*, & alias civitates magnas, numero cxx. cum regnis illarum partium, quæ omnia suæ subjecit ditioni. *Bonifacius* Papa i. x. *Vvenselao* reprobaro, *Rubertum* approbavit. *Vilhelmus* Dux de Monte captus est cum ixx. Comitibus & dccc. armatis, deditque pro se & armigeris suis redimendis nonies centena millia florenorum Comiti de *Marchia* triumphanti. Ultra hoc vulgus pedestre seipsum, sicut poterat redimebat. Dominus de *Padua* *Veronam* de manu *Mediolanensis* tyranni recuperavit, quam capto eodem postmodum *Venetis*, una cum pertinentiis *Paduae*, obtinent, usque in præsens. *Adolfus* Comes de *Ravelsberg* patrem suum *Vilhelmum*, Ducem de Monte, nihil mali suspicantem captivavit, & in custodia detinuit ad tempus.